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Program wycieczek 50. sezonu akcji 

 
 

 
 

 
 

 
 

31.08.2024 
sobota 

Solnym szlakiem – część druga 
Kraków Soboniowice pętla (KMK) – Kosocice (Fort 50 1/2 O, Fort 50 1/2 W) – Fort 51 

„Rajsko” – Siarczana Góra – Swoszowice (zabudowanie górnicze i uzdrowiskowe, 

Park Zdrojowy) – Kraków Swoszowice (KMK) 

trasa ok. 8 km; pkt do OTP: 8 
 

➔Zbiórka: przystanek autobusowy Zajezdnia Wola Duchacka o godz. 08:30 
Odjazd autobusu KMK nr 107 o godz. 08:50 
Ceny biletów: normalny 6 zł, ulgowy 3 zł  
Wymarsz na trasę z Soboniowic o godz. 09:15 
Powrót: z przystanku Swoszowice Szkoła ok. godz. 15  
autobusami KMK linii nr 135 (kier. Łagiewniki) lub nr 155 (kier. Zajezdnia Wola  
Duchacka) lub nr 214, 215, 225, 254, 265 (kier. Borek Fałęcki) 
Ceny biletów: 20-minutowy normalny 4 zł, 20-minutowy ulgowy 2 zł 
Przyjazd do centrum Krakowa ok. godz. 15:30 

  
01.09.2024 
niedziela 

Dwory Polskie - Czaple 

Smroków (PKP) – przez pola – Las Mrowieniec - Czaple Wielkie (kościół z XVI w., 

dwór z XIX/XX w.) - Czaple Małe (ruiny dworu z XIX/XX w.) - Krępa – Leśniczówka 

Przesławice – Celiny Przesławickie (kościół drewniany z XVIII w.) – Kamieńczyce (PKP) 

trasa ok. 18 km, pkt do OTP: 18 – uwaga! trasa długa! 
 

➔Zbiórka: Hala podziemna dworca kolej. Kraków Gł. (przy globusie) o godz. 7:20 
Odjazd pociągu osobowego (kier. Sędziszów) o godz. 07:38 
Ceny biletów: normalny 9,50 zł, czasowy dla seniora (60+) ok. 6,60 zł (Taryfa Małopolska) 
Wymarsz na trasę ze Smrokowa o godz. 08:15 
Powrót: pociągiem osobowym SKA3 ze Kamieńczyc o godz. 17:22 
Ceny biletów: normalny 10,50 zł, czasowy dla seniora (60+) ok. 7,30 zł (Taryfa Małopolska) 
Przyjazd do Krakowa ok. godz. 18:05 

Program wycieczek 52. sezonu akcji 

WRZESIEŃ 2024 
. 



07.09.2024 
sobota 

Lasy, skały i jaskinie – historie ukryte 

Będkowice Borynia (KMK) – Czarcie Wrota – Dolina Będkowska – Łazy – rezerwat 

„Dolina Szklarki” – Wąwóz Przecówki – Grzybowa – pomnik powstańców stycznio-

wych – Przedgórze (401 m) – Radwanowice pętla (KMK) 

trasa ok. 11 km, pkt do OTP i Miłośnika Jury: 11 
 

➔Zbiórka: pętla autobusowa Cracovia Stadion (ul. Kałuży) o godz. 08:15 
Odjazd autobusu KMK nr 310 o godz. 08:30 
Ceny biletów: normalny 6 zł, ulgowy 3 zł  
Wymarsz na trasę z Będkowic Borynia o godz. 09:15 
Powrót: autobusem KMK nr 278 z Radwanowic o godz. 16:26 
Ceny biletów: normalny 6 zł, ulgowy 3 zł 
Przyjazd do Krakowa ok. godz. 17:15 

  
14.09.2024 
sobota 

Trzy oblicza jesieni 

Bolechowice (KMK) – kościół z XIV w., dawny dwór – rezerwat „Wąwóz Bolechowicki” 

– Krzemionka (413 m) – Dolina Kobylańska – Borynia (455 m) – źródło Będkówki 

– Dolina Będkowska – „Brandysówka” – Brama Krakowska – Będkowice rynek (KMK) 

trasa ok. 11 km, pkt do OTP i Miłośnika Jury: 11 
 

➔Zbiórka: pętla autobusowa Bronowice Małe (os. Widok) o godz. 08:45 
Odjazd autobusu KMK nr 248 o godz. 09:00 
Ceny biletów: normalny 6 zł, ulgowy 3 zł  
Wymarsz na trasę z Bolechowic o godz. 09:30 
Powrót: autobusem KMK nr 310 z Będkowic o godz. 15:16 
Ceny biletów: normalny 6 zł, ulgowy 3 zł 
Przyjazd do Krakowa ok. godz. 16 

  
15.09.2024 
niedziela 

Na Szlaku Architektury Drewnianej – część druga 

Karniów – cmentarz z I wojny światowej - Sowia Góra (294 m) – Biórków Mały – Biórków 

Wielki (kościół drewniany z XVIII w., pozostałości dworu z parkiem) – Goszyce 

(dawny dwór z parkiem) - Wilków (drewniana kaplica z XVII w.) – Marszowice (KMK) 

trasa ok. 13 km; pkt do OTP: 13 
 

➔Zbiórka: Dworzec KMK Czyżyny o godz. 07:55 
Odjazd autobusu KMK nr 212 o godz. 08:10 
Ceny biletów: normalny 6 zł, ulgowy 3 zł  
Wymarsz na trasę z Karniowa o godz. 08:45 
Powrót: z Marszowic autobusem KMK nr 222 o godz. 16:45 
Ceny biletów: normalny 6 zł, ulgowy 3 zł 
Przyjazd do Krakowa ok. godz. 17:30 

  
21.09.2024 
sobota 

Szlakiem Tadeusza Kościuszki – część druga 
Wycieczka w ramach XI MIĘDZYPOKOLENIOWEJ SZTAFETY TURYSTYCZNEJ,  

organizowanej przez Zarząd Główny PTTK 
 

Bosutów (KMK) – obelisk Tadeusza Kościuszki – Las Młodziejowski – Szlakiem 

Doliny Dłubni – Raciborowice (kościół z XV w., drewniana dzwonnica, zabytkowy młyn) 

– Zalew na Dłubni – Kraków os. Piastów 
trasa ok. 10 km, pkt do OTP i Miłośnika Jury: 10 
 

➔Zbiórka: Dworzec KMK Krowodrza Górka o godz. 7:25 
Odjazd autobusu KMK nr 297 o godz. 7:41 
Ceny biletów: normalny 6 zł, ulgowy 3 zł  
Wymarsz na trasę z Bosutowa o godz. 08:10 
Powrót: na pętle tramwajowo-autobusową os. Piastów ok. godz. 14 

  



Kontakt, informacje:                                                   www.kologrodzkie.pl  

KOŁO GRODZKIE PTTK im. Ludomira Sawickiego 

ul. Zyblikiewicza 2B, 31-029 Kraków,   tel. 12 422 85 28 
(w Domu Turysty PTTK – wejście obok klubu bilardowego) mail:  kologrodzkie@gmail.com  

 

Zapraszamy na nasze dyżury w: 
poniedziałki od godz. 12.00 do godz. 15.00, wtorki i czwartki od godz. 15.00 do godz. 18.00 

29.09.2024 
niedziela 

Dolina Potoku Zakrzówek 

Podłęże (PKP) - cmentarz z I wojny światowej - Zakrzowiec (staw wędkarski) - Ochmanów 

- Dolina Potoku Zakrzówek - Bodzanów (kościół drewniany z XVIII w.) - elektrownie 

fotowoltaiczne - Zagajszcze - Dolina Potoku Zakrzówek - Biskupice Rymarówka (KMK) 

trasa ok. 11 km, pkt do OTP: 11 
 

➔Zbiórka: Hala podziemna dworca kolej. Kraków Gł. (przy globusie) o godz. 08:00 
Odjazd pociągu osobowego SKA3 (kier. Tarnów) o godz. 08:18 
Ceny biletów: normalny 8 zł, czasowy dla seniora (60+) ok. 5,60 zł (Taryfa Małopolska) 
Wymarsz na trasę z Podłęża o godz. 08:40 
Powrót: autobusem KMK nr 274 z Biskupic o godz. 14:20 
Ceny biletów: normalny 6 zł, ulgowy 3 zł 
Przyjazd do Krakowa ok. godz. 15:00 

 

Legenda i informacje:          

// - obiekt przyrodniczy np. rezerwat, pomnik przyrody itp. / wzniesienie / punkt widokowy 

 - obiekt dziedzictwa kulturowego i/lub materialnego         - obiekt na Szlaku Twierdzy Kraków 

  - obiekt pamięci historycznej, pomnik martyrologii            - obiekt wodny 
 

Podane w programie godziny odjazdów i ceny biletów (wg informacji na dzień 26.08.2024 r.) mogą 
ulec zmianie z przyczyn niezależnych od Koła Grodzkiego. 

 

 

 
 

1. Koło Grodzkie PTTK w Oddziale Krakowskim PTTK - Redakcja "Gazety Krakowskiej" - w celu zachęcenia 
mieszkańców Krakowa do uprawiania turystyki, oraz popularyzacji walorów turystyczno-krajoznawczych oko-
lic Krakowa ustanawiają odznakę "Miłośnika Okolic Krakowa".  

2. Trzy stopniową odznakę "MOK" może zdobyć każdy, kto ukończył 12 lat i spełni warunki przewidziane ni-
niejszym regulaminem.  

3. Odznaka może być zdobywana wyłącznie podczas wycieczek organizowanych przez Koło Grodzkie w ra-
mach akcji "Nie siedź w domu, idź na wycieczkę" w okresie od Niedzieli Palmowej do 31 października.  

4. Trasa wycieczki powinna być szczegółowo wpisana do książeczki wycieczek i poświadczona przez prowa-
dzącego wycieczkę przewodnika lub przodownika turystyki kwalifikowanej. 

5. Ubiegający się o "MOK" powinien udokumentować udział w określonej ilości wycieczek:  

dla stopnia: brązowego - 15 wycieczek, srebrnego - 30 wycieczek, złotego - 50 wycieczek. 

6. "MOK" w stopniu brązowym należy zdobyć w ciągu 1 sezonu (kwiecień - październik).  "MOK" w stopniu 
srebrnym można zdobywać w ciągu 2 lat (2 kolejnych sezonów). "MOK" w stopniu złotym można zdobywać 
w ciągu 3 lat (3 kolejnych sezonów). 

7. "MOK" może być zdobywana jedynie w kolejności stopni.  

8. Odznakę "MOK" można zdobywać równolegle z innymi odznakami krajoznawczo-turystycznymi.  

9. Wypełnioną książeczkę po spełnieniu wymagań określonych w punkcie 5 Regulaminu należy złożyć do we-
ryfikacji w Kole Grodzkim do dnia 31 grudnia za dany rok.  

10. Odznakę weryfikuje i przyznaje Komisja przy Kole Grodzkim PTTK - Kraków – ul. Zyblikiewicza 2b. 

11. Komisja zastrzega sobie prawo ostatecznej interpretacji postanowień zawartych w regulaminie.  

Uwagi: Przy załatwianiu przyznania odznaki "MOK" drogą korespondencyjną należy dołączyć znaczki 
pocztowe o wartości przesyłki pocztowej jak przy nadaniu. 

Bezpłatne książeczki do zdobywania odznaki są do odbioru w Kole Grodzkim PTTK,  
w dniach i godzinach dyżurów.

Regulamin odznaki turystyczno-krajoznawczej 

„MIŁOŚNIK OKOLIC KRAKOWA” 

. 



Szanowni Turyści!   Uczestnicy 49. sezonu akcji 

„Nie siedź w domu – idź na wycieczkę” 
 

Powoli zbliżamy się finału 52. sezonu akcji „NIE SIEDŹ W DOMU - IDŹ NA WY-

CIECZKĘ", który zainaugurowaliśmy w Niedzielę Palmową 24 marca. Wrzesień jest  

przedostatnim miesiącem trwania bieżącego sezonu, który zamkniemy 27 października 

2024 r. W wybrane soboty, niedziele i dni świąteczne zorganizowanych będzie łącznie 41 

różnorodnych wycieczek pieszych, których trasy prowadzić będą po nizinnych i górskich 

szlakach Małopolski. 

Wycieczki prowadzić będą zawsze członkowie kadry programowej PTTK - licencjono-

wani przewodnicy turystyczni i organizatorzy turystyki, dzięki czemu realizować bę-

dziemy zarówno cele krajoznawcze, turystyczne oraz rekreacyjne. Do transportu wykorzy-

stywać będziemy komunikację zbiorową (autobusy miejskie, aglomeracyjne, linie dowo-

zowe, pociągi). 
 

Organizatorem akcji jest 

KOŁO GRODZKIE PTTK im. Ludomira Sawickiego w Oddziale Krakowskim PTTK  

im. Ks. Karola Wojtyły - główny organizator, 
 

Partnerami akcji są: 

• MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO – patron honorowy, 

• MAŁOPOLSKA ORGANIZACJA TURYSTYCZNA – patron honorowy, 

• WOJEWÓDZTWO MAŁOPOLSKIE – wsparcie finansowe w ramach otwartego konkur-

su ofert w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa pn. „Małopolska Gościnna”,  

• POWIAT KRAKOWSKI – wsparcie finansowe w ramach konkursu ofert z turystyki, 

• „GAZETA KRAKOWSKA” - cotygodniowa informacja prasowa na www.gk.pl 

• ZESPÓŁ PARKÓW KRAJOBRAZOWYCH WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO – 

współpraca merytoryczna i promocyjna. 

 

Z radością informujemy, że otrzymaliśmy wsparcie finansowe  

z Zarządu Powiatu Krakowskiego oraz Województwa Małopolskiego. 
 

Przypominamy, że udział w akcji jest BEZPŁATNY !!!! 
 

Nie prowadzimy wcześniejszych zapisów na wycieczki – wystarczy zgłosić 

się na podane miejsce zbiórki. Uczestnicy pokrywają we własnym zakresie 

koszty transportu (bilety na autobus, pociąg itp.) oraz koszty ewentualnych 

wstępów do zwiedzanych obiektów! 

Każdorazowo na miejscu zbiórki przewodnik sporządza listę uczestników wycieczki! 
 

• Przypominamy, że Koło Grodzkie NIE UBEZPIECZA od następstw nieszczęśliwych wypadków 
uczestników wycieczek organizowanych w ramach akcji „Nie siedź w domu – idź na wycieczkę” 

• Uczestnicy niebędący członkami PTTK powinni ubezpieczyć się od następstw nieszczęśli-
wych wypadków (NNW) we własnym zakresie 

• Zarząd Główny PTTK ubezpieczył od NNW tylko członków PTTK.   

Z A P R A S Z A M Y ! ! ! 
________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Projekt zrealizowany przy wsparciu finansowym: 
 

Zarządu Powiatu Krakowskiego – w ramach konkursu ofert z turystyki, 
Województwa Małopolskiego  – w ramach otwartego konkursu ofert z turystyki  

i krajoznawstwa pn. „Małopolska Gościnna 2024 – II edycja” 

   Szanowni Turyści!   Uczestnicy 52. sezonu akcji  

„Nie siedź w domu – idź na wycieczkę”!   . 


